
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации  платных  

образовательных услуг 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

          На основании Федерального закона № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании 

в Российской Федерации», ст.101, Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 

года №1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

лицензии №4183 от 04.08.2015 года, выданной Государственной инспекцией по 

надзору и контролю в сфере образования Пермского края,  Устава МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №82 города Перми 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Продолжить в 2023-2024 учебном году работу по оказанию платных 

образовательных услуг (ПОУ) по направлениям дополнительного образования. 

     2. На базе художественно-эстетического направления создать школьную 

Студию искусств, предоставляющую учащимся возможность получить начальное 

образование по избранному виду искусства. 

     3. Назначить заместителя директора  Анкушину Орисию Юрьевну 

ответственной за организацию и осуществление контроля за исполнением  

платных образовательных услуг. 

     5. Заместителю директора Анкушиной О.Ю. подготовить пакет документов, 

регламентирующих процедуру предоставления платных образовательных услуг в 

школе: 

-реестр  платных образовательных услуг; 

-учебный план платных образовательных услуг 

 графики и расписание занятий; 

-обеспечить Заказчиков и Потребителей услуг доступной, бесплатной и 

достоверной информацией, включая сведения о режиме работы, об условиях 

предоставления и получения этих услуг; 

-в срок до 30 числа каждого месяца на основании журналов учёта платных 

образовательных услуг  и табелей учёта посещаемости платных образовательных 

услуг   потребителями услуг, а также по результатам контроля качества 

предоставляемых услуг, оформлять акты о промежуточном  контроле  за 

исполнением гражданско-правовых договоров. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 82» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 

 

 

 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/87-01-08/4-429 от 12.09.2023. 
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.09.2023 08:45



 

 

        6.Бухгалтеру подготовить сметы доходов и расходов по 

предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности, организовать 

своевременные данные о размере оплаты за текущий месяц, оплату  через банк, 

перерасчёт оплаты при пропуске потребителем занятий по уважительной 

причине. 

        7. Ввести оплату за обучение по образовательным  программам за рамками 

образовательного стандарта:   

     7.1. Группы подготовки детей к школе:  

     7.1.1.  5-летние дети 2400 рублей(16 занятий в месяц); 

     7.1.2. 6-летние дети  3600 рублей (24 занятия в месяц). 

     7.2. Музыкальный инструмент: 2800 рублей в месяц (в зависимости от  

квалификации педагога) за 8 занятий в месяц. 

     7.3. Изобразительное искусство-1600 рублей в месяц за 16 занятий. 

       8. При проведении платных образовательных услуг других направлений в 1-

11 классах при определении размера оплаты Заказчиком услуг руководствоваться 

стоимостью одного часа в групповой форме для каждого Потребителя – 150 

рублей, в индивидуальной форме – 350 рублей.                                                                                                         

       9.  По окончании школьной Студии искусств учащимся, прошедшим полный 

курс, выдать Свидетельство внутреннего образца.                                                                                                                  

10. Создание условий для предоставления  платных образовательных услуг 

оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                                                                                                      О.В. Тетерина 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/87-01-08/4-429 от 12.09.2023. 
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.09.2023 08:45


	1
	2

